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Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi 
valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain sekä taiteen 
perusopetuksesta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Palvelukeskuksen hankkiman sääntelemättömän koulutuksen kirjaaminen tutkintorekisteriin

Arene suhtautuu kriittisesti esitykseen, jonka mukaan palvelukeskuksen ostama sääntelemätön 
koulutus kirjattaisiin opinto- ja tutkintorekisteriin. Keskeiset esitykseen liittyvät ongelmat koskevat 
hankittavan koulutuksen laatua sekä toisaalta koulutuksen sisältöjen ja vaatimustason arviointia.

Sääntelemättömän koulutuksen laadun, sisältöjen ja vaatimustason osalta keskinen kysymys liittyy 
siihen, mitkä tahot koulutusta järjestävät. Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen on 
lain mukaan mahdollista hankkia koulutusta myös muilta kuin julkisilta koulutuksen järjestäjiltä, 
jolloin koulutuksen laadunvarmistusta tai vaatimustason arviointia ei voida tehdä samalla tavalla 
kuin säännellyn koulutuksen osalta. Lakiesityksessä määritellyt kirjattavat tiedot eivät ole riittäviä 
osaamisen tunnustamista varten, vaan korkeakoulut ja koulutuksen järjestäjän joutuisivat osaamisen 
varmentamaan osaamisen tunnistamisen avulla.

Arene on suhtautunut kriittisesti Suomen kannan mukaisesti EU:n komission esitykseen pienistä 
osaamiskokonaisuuksista, jossa esitetään yksityisten koulutuspalveluntuottajien tarjonta, otettaisiin 
sääntelyn piiriin. Samoin Arene on vastustanut kansallisen tutkinnon viitekehyksen laajentamista 
säännellyn koulutusjärjestelmän ulkopuolisissa koulutuksilla. Sääntelemättömän koulutuksen 
ottaminen nyt opinto- ja tutkintorekisteriä koskevan lain piiriin kuitenkin olisi askel kohti 
sääntelemättömän koulutuksen ottamista sääntelyn piiriin. 
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Jatkuvan oppimisen opiskelijoiden tunnistautumisen kustannukset 

Arene haluaa muistuttaa lausunnossaan myös nykyisestä tulkinnasta liittyen julkisten 
tunnistautumispalveluiden maksuttomuuteen koulutuksen järjestäjille. Digi- ja väestövirasto on 
aiemmin tulkinnut, että Suomi.fi-tunnistautumispalveluiden maksuttomuus koskee korkeakoulujen 
osalta vain tutkintokoulutuksessa olevia opiskelijoita, jolloin lakisääteisten jatkuvan oppimisen 
koulutuksiin osallistuvien opiskelijoiden tunnistautumisesta korkeakoulut joutuvat maksamaan 
DVV:lle. 

Jatkuva oppiminen on ammattikorkeakoulujen lakisääteinen tehtävä, jota tehdään suuressa määrin 
julkisrahoitteisesti muun muassa avoimen 

korkeakoulutuksen ja erikoistumiskoulutusten muodossa. Samoin Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden 
palvelukeskuksen ostamien koulutusten osalta korkeakouluille esitetään velvoitetta siirtää tiedot 
opinto- ja tutkintorekisteriin ja aiemman tulkinnan mukaan myös tämä tuo korkeakouluille 
kustannuksia. Arenen näkee ongelmallisena, että jatkuvan oppimisen kokonaisuuksia suorittavien 
opiskelijoiden tunnistautuminen on maksullista ja lain tulkintoja tulisi päivittää siten, ettei 
korkeakoulu joudu käyttämään ylimääräistä aikaa erotellakseen opiskelijoita ryhmiin ja rakentaa 
erilaisia prosesseja ja tietohallintoratkaisuja.
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